

Revisjonsberetning Åsane JFF – mars 2024

Til Årsmøtet i Åsane Jeger og Fiskerforening

Det er etter fullmakt gitt meg ved årsmøtet 2023 utført revisjon av Åsane Jeger og Fiskerforenings regnskap for 2023. Revisjonen er utført i perioden fra regnskapet ble gjort tilgjengelig for meg 7.mars til 10.mars, etter ønske fra styret om tid til å gjennomgå revisjonsberetning før årsmøtet. Resultatregnskapet viser en omsetning på 5'258'180kr og et positivt årsresultat på 521'819kr.

Revisor har under perioden revisjonen har foregått hatt full tilgang til regnskapssystemet med alle billag, og har selvstendig kunnet undersøke dette i detalj. Det er ikke funnet feil eller mangler ved regnskapet slik det foreligger. Det er revisors oppfatning at regnskapet er ført nøyaktig og samvittighetsfullt og at regnskapet slik det foreligger er i henhold til bestemmelsene i *NRS(F) God regnskapsskikk for ideelle organisasjoner og Regnskapsloven*. Det anbefales derfor at Årsmøtet godkjenner regnskapet slik det foreligger som Åsane Jeger og Fiskerforenings regnskap for 2023.

Følgende revisorhandlinger er utført:

- Sammenligning av resultatregnskapet mot budsjett vedtatt av årsmøtet 2023
Budsjettet slik det var fremlagt for årsmøtet i 2023 la opp til 4,16millioner i inntekter og 3,89millioner i kostnader. Når faktisk resultat da blir vesentlig høyere er det revisors inntrykk at dette er på grunn av høyere aktivitet på banene, og flere aktive medlemmer enn man hadde planlagt med. Inntektene i regnskapet øker mer enn utgiftene, og revisjonen har ikke funnet noe som tilsier at styret har påtatt seg større kostnader enn de fullmaktene de fikk i budsjettet godkjent av forrige årsmøte.
- Gjennomgang av hovedbok og kontroll av at summer i denne stemmer overens med resultatregnskapet slik det er fremlagt for årsmøtet.
Det er ikke funnet noen avvik mellom hovedboken og resultatregnskapet slik det er fremsatt for årsmøtet.
- Stikkprøver og kontroll av bilag.
Det er 1317 unike bilag i regnskapet, av disse er 7,5%/100stk kontrollert ved tilfeldig utvalg. Ingen avvik er funnet.

Etter gjennomgangen som er utført ønsker likevel revisor å komme med følgende forbedringsforslag for de fremtidige regnskap.

- Årsregnskapet må gjøres tilgjengelig for revisor minst tre uker før årsmøtet. Dersom det hadde blitt avdekket feil, uklarheter eller mangler hadde det ikke vært tilstrekkelig tid til å få rettet opp disse før årsmøtet, med konsekvens av at det ikke kunne vært anbefalt godkjent regnskap. Den korte fristen på kun 4 dager denne gangen har også gjort det svært krevende for en frivillig revisor å sette av nok tid til gjennomgangen. Avklaring av spørsmål underveis har foregått per epost, om mer tid hadde vært satt av for gjennomgang hadde det vært nyttig med et fysisk møte mellom styreleder/kasserer og intern revisor, men det tillot ikke tidsplanen denne gangen.
- Regnskapsprogrammet slik det er satt opp har både avdelingskoder og prosjektkoder, og det hadde dermed vært mulig å presentere resultater for den enkelte avdeling separat i resultatregnskapet. For eksempel for store prosjekter som NM Løpende Elg hadde dette vært en nyttig presentasjon for årsmøtet. Revisor anbefaler at styret tar dette med resultatregnskap for store prosjekter/arrangementer opp til vurdering for fremtidige år, det er revisors mening at dette vil heve kvaliteten på regnskapet.

- For to kjøp av brukte hagler er det kun lagt med kopi av våpenkort som bilag, samt melding i regnskapet fra utvalgsleder om hva dette gjelder. Dette vurderes som tilstrekkelig, men en bedre løsning hadde vært at det også var med en enkel signert kjøpekontrakt som bilag.
- For billag 4469 er det betalt for reklameskilt 16'000kr der i alle fall mesteparten ser ut til å være for en leverandør/sponsor. Det er ved gjennomgangen ikke funnet noen faktura til denne leverandøren, så det går ikke frem av regnskapet hva ÅJFF har fått i motytelser. Ved spørsmål til styreleder er det opplyst at dette dreier seg om en egen sponsoravtale der motytelsene er innkjøp av bekledning, leveranse av premier, etc. Dette er i og for seg ok, men revisor mener at denne avtalen også kunne vært en del av billaget til regnskapet.
- I resultatregnskapet er det satt opp at ÅJFF har 282'145kr i lønnsutgifter. Det er imidlertid også utbetalt 357'800kr i undervisningshonorarer til jegerprøveinstruktører, men fordi disse har gjort dette via egne selskaper er denne summen en del av «Andre driftskostnader». Revisor mener at det hadde vært enklere for medlemmene å forstå resultatregnskapet og budsjettet om disse to utgiftene var slått sammen til posten «Lønnskostnader og honorarer», som for 2023 ville vært på 639'945kr.

Arna 11.03.2024


Oddvar Herland